pe injuria à metu proficiscuntur, cum is, qui alteri nocere cogitat, timet, ne nisi id fecerit, ipse aliquo incommodo afficiatur. V. causa est, NIMIA alicujus EXCELLEN-TIA. De hac vero ait Aristoteles lib. 5. cap. 8. Polit. Est in Democracy, Monarchia & omni rep. commune, neminem augere præter modum, sed dare operam potius, ut parvi & diurni honores mandentur, quam statim magni; nam corrumpuntur, neque cuiusvis est hominis secundan ferre fortunam. His gemina tradit idem Phil. lib. 5. cap. 21. Politic. ubide conservatione monarchiarum agit, In omni, inquit, unius imperio communis est hac cautio, ne quisquam unus magnus reddatur, sed si, plures: sic enim se mutuo observabunt; quod si magnus aliquis faciendus fuerit, ne tamen is, qui audaci sit ingenio; Nam tale ingerium omnibus in rebus turbulentissimum est. VI. Causa est CONTEMPTUS, vel enim Imperantes contemnunt subditos, vel ab his contemnuntur; utrumque autem recip. pernitiosum est. Sic Salustius in bel. Iugurth. de Metello refert, cui quanquam virtus, gloria, atque alia optanda bonis superabant, tamen inerat contemptor animus & superbia, commune nobilitatis malum. Hinc Martij adversus Metellum, totamque nobilitatem indignatio. Imperantes vero contemnuntur, si minus debito modo officijs suis præfuerint. Requirit autem Aristoteles lib. 5. cap. 9. Politic. tria potissimum in Imperante; 1. amorem recip. ut intimo amorem remp. prosequatur, & dies noctesque pro ejus salutelaboret. 2. Facultatem munus suum obeundi, ut non tantum velit recip. salutem promovere, sed etiam sciat. 3. Virtutem præsenti recip. formæ convenientem; in quibusdam enim rerump. formis parentes pa-

F

rendo

rendo imperare discunt ut ait Aristoteles lib. 3. cap. 3.
Polite. Horum requisitorum absentia parit plerumque
Imperantium contemptum VII. Causa est augmentum ultra proportionem rerump. quando una reip. pars suam *επιθετικαν* excedit. Quæ differt à quinta causa, cum illa sit excellentia singulorum hominum, hæc unitus partis civitatis. Partes autem sunt duas, quantum & quale, de quibus supra. Sic metus seditionis in Oligarchia est, ne quantum i. est, multitudo superet quale, i. e. divites &c. Has septem seditiones causas cum tumultu fieri Aristoteles c. l. docet, quibus addit quatuor alias, quæ sine tumultu seditiones movent, & Primam quidem, quam vocat *επιθετικαν*, quod vocabulum varij variè interpretantur; Alij enim putant intelligi hic conditiones partium civitatis inter se; Piccartus vero *επιθετικαν* accipit, quando magistratus fortito delectus in homines viles & abjectos incidit, quod honestiores agre ferentes seditionem movent. Multum sane id etiam nocere Ecclesiæ idem Piccartus recte ostendit: si nempe asini præficiantur populo, qui nihil intelligunt. Tum enim indignatur populus, incipitque paulatim odiſſe magistratum, quod meliorem curam sui non habeat, imoaversari incipit ipsam religionem. Secundam dicit se Oligoriam seu incuriam, quando Imperantes nullam curam habent reip. sed alijs ejus administrationem committunt, qui non tam reip. quam suam salutem querunt. III. τὸ μηδὲ, quando exigua in rep. non curamus, minime cogitantes ex exigua scintilla maximum sœpius oriri incendium. IV. dissimilitudinem hominum in rep. viventium. Hæc dissimilitu-